ПРОТОКОЛ № 04
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.227.03

ФГБНУ ’’Федеральный научный центр - Всероссийский научно-
исследовательский институт экспериментальной ветеринарии имени К.И.
Скрябина и Я.Р. Коваленко Российской академии наук”; ФГБОУ ВО
«Московский государственный университет пищевых производств»;
ФГБУ «Всероссийский государственный Центр качества и стандартизации
лекарственных средств для животных и кормов» от «15» апреля 2021 года
по принятию к защите на соискание ученой степени кандидата
ветеринарных наук диссертации Шихова Сергея Сергеевича
«Ветеринарно-санитарная оценка и дезинфекция цехов восстановления
сухого молока на предприятиях молочной промышленности» на
соискание ученой степени доктора ветеринарных наук по специальности
06.02.05 -  Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно
санитарная экспертиза

Состав диссертационного совета утверждён в количестве 28 человек.
Присутствовали на заседании 20 человек.

Председательствующий’.
Председатель диссертационного совтета
д-р ветеринар, наук, академик РАН, Смирнов Анатолий Михайлович

Пр исутствовал и:

1 Смирнов Анатолий Михайлович
председатель

2 Букова Наталия Константиновна
заместитель председателя

3 Денисова Елизавета Аркадьевна
ученый секретарь

4 Арисов Михаил Владимирович
5 Бондаренко Владимир Олегович
6 Ватников Юрий Анатольевич
7 Гламаздин Игорь Геннадьевич
8 Дорожкин Василий Иванович
9 Комаров Александр Анатольевич
10 Кононенко Галина Пантелеевна
11 Лавина Светлана Алексеевна
12 Луцай Владимир Иванович

Доктор ветеринарных наук 06.02.05

Доктор биологических наук 06.02.05

Доктор биологических наук 06.02.03

Доктор ветеринарных наук 06.02.03
Доктор биологических наук 06.02.03
Доктор ветеринарных наук 06.02.01
Доктор ветеринарных наук 06.02.01
Доктор биологических наук 06.02.03
Доктор биологических наук 06.02.03
Доктор биологических наук 06.02.05
Доктор биологических наук 06.02.01

Доктор ветеринарных наук 06.02.01

13 Новик Тамара Самуиловна
14 Обухов Игорь Леонидович
15 Павлова Инна Борисовна
16 Попов Николай Иванович
17 Руденко Андрей Анатольевич
18 Скляров Олег Дмитриевич
19 Тюрин Владимир Григорьевич
20 Удавлиев Дамир Исмаилович

Доктор биологических наук 06.02.05
Доктор биологических наук 06.02.05
Доктор биологических наук 06.02.05

Доктор ветеринарных наук 06.02.05
Доктор ветеринарных наук 06.02.01
Доктор ветеринарных наук 06.02.05
Доктор ветеринарных наук 06.02.05
Доктор биологических наук 06.02.03

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к защите на соискание ученой степени кандидата ветеринарных

наук диссертации Шихова Сергея Сергеевича «Ветеринарно-санитарная оценка
и дезинфекция цехов восстановления сухого молока на предприятиях
молочной промышленности» по специальности 06.02.05 -  Ветеринарная
санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно-санитарная экспертиза.

СЛУШАЛИ:
1. Доклад членов экспертной комиссии в составе: председателя - Попова

Николая Ивановича, доктор ветеринарных наук; Бондаренко Владимира
Олеговича, доктор биологических наук; Новик Тамару Самуиловну, доктор
биологических наук о представлении к защите на соискание ученой степени
кандидата ветеринарных наук диссертации Шихова Сергея Сергеевича
«Ветеринарно-санитарная оценка и дезинфекция цехов восстановления сухого
молока на предприятиях молочной промышленности» по специальности
06.02.05 -  Ветеринарная санитария, экология, зоогигиена и ветеринарно
санитарная экспертиза, (экспертное заключение прилагается).

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите на соискание учёной степени кандидата ветеринарных

наук по специальности 06.02.05 - ветеринарная санитария, экология, зоогигиена
и ветеринарно-санитарная экспертиза диссертацию Шихова Сергея Сергеевича
«Ветеринарно-санитарная оценка и дезинфекция цехов восстановления сухого
молока на предприятиях молочной промышленности».
2. Назначить официальных оппонентов:
1- й официальный оппонент: Белоусова Василия Ивановича, гражданина РФ,
доктора ветеринарных наук, профессора, Главный научный сотрудник отдела
координации научно-исследовательских работ Федерального государственного
бюджетного учреждения "Центральная научно-методическая ветеринарная
лаборатория" ФГБУ «ЦНМВЛ».
2- й официальный оппонент: Семенова Владимира Григорьевича, гражданина
РФ, профессора кафедры морфологии, акушерства и терапии ФГБОУ ВО
Чувашский ГАУ, доктора биологических наук, профессора, академика
Российской Академии Естествознания, заслуженного деятеля науки Чувашской

Республики, Почетного работника высшего профессионального образования
Российской Федерации.
3. Назначить в качестве ведущего организации Федеральное
государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный аграрный
научный центр Республики Дагестан»
4. Уставить дату и время защиты диссертации - «07» октября 2021 г., 14-00 по
московскому времени.
5. Утвердить список рассылки автореферата.
6. Разрешить опубликование автореферата на правах рукописи.
7. Направить в Минобрнауки России текст объявления и автореферата для
размещения на официальном сайте, в порядке, установленном «Положением о
присуждении ученой степени».

Результаты голосования: «За» - 20 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержалось» - 0 человек.

М. Смирнов

Денисова